2020 年 10 月 7 日

各   位

会 社 名 日 置 電 機 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   細 谷  和 俊

（コード番号 6866 東証第一部）

問合せ先 総 務 部 長   山 辺  昌 幸

（TEL 0268-28-0555）

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 7 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2020 年 6 月 5 日に未定として

公表した連結業績予想及び 1 株当たり配当予想について、下記のとおり修正することといたしましたのでお知ら

せいたします。

記

●業績予想の修正について

2020 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 1 月 1日～2020 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 未定 未定 未定 未定 未定

今回修正予想（Ｂ） 21,000 2,140 2,340 1,790 131.29

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期）
22,810  2,853  2,967  2,197  161.27

修正の理由

 2020 年 12 月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により合理的な算定が困

難であることから未定としておりました。今後の状況は依然として不透明ではありますが、現時点で入手可能な

情報に基づき連結業績予想を算定いたしましたので公表いたします。

●配当予想の修正について

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（2020 年 6月 5 日発表）
－ 20.00 － 未定 未定

今回修正予想 － － － 40.00 60.00

当期実績 － 20.00 －

前期実績

（2019 年 12 月期）
－ 45.00 － 45.00 90.00

修正の理由

 期末配当金につきましては、連結業績予想を合理的に算定することが困難であることから未定としておりまし

たが、今回公表の連結業績予想及び将来に向けた投資に必要な内部留保の蓄積などを総合的に勘案し、また、コ

ロナ禍において業績が厳しい中での株主各位のご支援にお応えするため、1 株当たり 40 円とさせていただく予定

であります。これにより年間配当金は、中間配当 20 円と合わせ 60 円になります。

以上